
Stránka 1 (celkem 10) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
    Z á p i s   

  z 59. schůze Rady města Strakonice 

konané 15. ledna 2025 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    7 členů RM  
  Mgr. Hrdlička – starosta 

Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Holeksa, p. Zach, DiS. Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 2855/2025 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
          Usnesení č. 2856/2025 - č. 2859/2025 

2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za prosinec 2024 
                      Usnesení č. 2860/2025 

 Zápis z jednání komise pro bezpečnost a prevenci 
                      Usnesení č. 2861/2025 

3. Odbor školství 
 Platové výměry ředitelů základních škol a mateřských škol zřizovaných městem 

Strakonice od 1. ledna 2025 
                     Usnesení č. 2862/2025 

 Objednávky odboru školství za prosinec 2024 
                      Usnesení č. 2863/2025 

4. Odbor sociální 
 Dohoda o zániku smlouvy o spolupráci se Zdravotně sociální fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích a uzavření nové smlouvy o spolupráci se 
Zdravotně sociální fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
                      Usnesení č. 2864/2025 

5. Odbor finanční 
 Rozpočtové opatření č. 103 

                      Usnesení č. 2865/2025 
 Výběrové řízení na pronájem a podnájem – pouťové atrakce 

                      Usnesení č. 2866/2025 
6. Odbor dopravy 

 Zápis z 11. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 10.12.2024 
                      Usnesení č. 2867/2025 

 Parkování v oblasti Luční ulice ve Strakonicích 
                      Usnesení č. 2868/2025 

 Volyňská ulice směr Milisterfer – zvýšení bezpečnosti chodců  
                      Usnesení č. 2869/2025 

 Zastřešení autobusové zastávky Na Ohradě před „Plzeňka Hangár“  



Stránka 2 (celkem 10) 
 

                      Usnesení č. 2870/2025 

 Parkování v oblasti Trachtovy ulice ve Strakonicích  
                    Usnesení č. 2871/2025 

 Seznam objednávek za prosinec 2024 
                      Usnesení č. 2872/2025 

7. Starosta 

 Projekt ZEVO Písek - zadání posouzení možných rizikových oblastí při realizaci 
projektu 
                                 (bez č. usnesení) 

 Projekt ZEVO Písek - předkládání dokumentů ke schválení orgánům města 
Strakonice 
                                 (bez č. usnesení) 

 Spolek LUNGTA – Vlajka pro Tibet 

                                 (bez č. usnesení) 

 Zrušení usnesení č. 2265/2024 – jmenovité zaznamenání výsledků hlasování ve 
věcech společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
                      Usnesení č. 2873/2025 

8. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Souhlas s přijetím darů do tomboly na Reprezentační ples města Strakonice dne 
24.01.2025  
                      Usnesení č. 2874/2025 

9. Odbor rozvoje 
 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc prosinec 2024 

                     Usnesení č. 2875/2025 

 Projekt „Strakonice – Asistent prevence kriminality 2025“ – podání žádosti o 
dotaci 
                      Usnesení č. 2876/2025 

 Projekt „Vybavení jednotky a hasičské zbrojnice JPO III/2, Strakonice – podání 
žádosti o dotaci 
                      Usnesení č. 2877/2025 

 Projekt „Vybavení jednotky JPO V, Dražejov 2025 – podání žádosti o dotaci 
                     Usnesení č. 2878/2025 

 Schválení aktualizace Seznamu investičních priorit MŠ a ZŠ v rámci  Místního 
akčního plánu vzdělávání IV 
                      Usnesení č. 2879/2025 

10. Odbor vnitřních věcí 
 Objednávky za prosinec 2024 

                      Usnesení č. 2880/2025 
11. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení 

 Vyhlášení záměru na pronájem tělocvičny v objektu č.p. 193 v ulici Lidické 
                      Usnesení č. 2881/2025 

 

 
 
59. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost. 
  



Stránka 3 (celkem 10) 
 

Usnesení č. 2855/2025 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Ing. Švehla. 
1. Přehled objednávek majetkového odboru za prosinec 2024 
Usnesení č. 2856/2025 (59/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za prosinec 2024. 

 

2. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
Usnesení č. 2857/2025 (59/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky č. 008, o 
velikosti 1+0 a výměře 57,91 m2 v domě č. p. 1391, ul. Leknínová, Strakonice, s paní 
XX, přičemž předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2025.  
Nájemné 3.409 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětného dodatku.  
 

1. Veřejná zakázka „Projektová dokumentace Rekonstrukce zastřešení 
zimního stadionu Strakonice/II“ 
Usnesení č. 2858/2025 (59/1a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zrušit zadávací řízení - zjednodušené podlimitní řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby  „Projektová dokumentace Rekonstrukce zastřešení zimního stadionu 
Strakonice/II“, a to v souladu s ustanovením  § 127 odst. 2), písm. h) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  neboť je v zadávacím 
řízení jediný účastník zadávacího řízení.  

 

2. Veřejná zakázka „Projektová dokumentace Technologie chlazení ledové 
plochy zimního stadionu Strakonice/II“ 
Usnesení č. 2859/2025 (59/1a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zrušit zadávací řízení - zjednodušené podlimitní řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby „Projektová dokumentace Technologie chlazení ledové plochy zimního 
stadionu Strakonice/II“, a to v souladu s ustanovením  § 127 odst. 2), písm. h) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  neboť je v zadávacím 
řízení jediný účastník zadávacího řízení. 
 



Stránka 4 (celkem 10) 
 

2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za prosinec 2024 
Usnesení č. 2860/2025 (59/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek městské policie za měsíc prosinec 2024. 
 

 Zápis z jednání komise pro bezpečnost a prevenci 
Usnesení č. 2861/2025 (59/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis ze 4. jednání Komise pro bezpečnost a prevenci konané dne 16.12.2024. 
 

3. Odbor školství 
Projednání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Platové výměry ředitelů základních škol a mateřských škol 
zřizovaných městem Strakonice od 1. ledna 2025 

Usnesení č. 2862/2025 (59/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
platové výměry ředitelů základních škol a mateřských škol zřizovaných městem 
Strakonice, které jsou samostatnou přílohou materiálu uloženou na odboru školství, od 
1. ledna 2025. 
II. Ukládá 
odboru školství zajistit splnění výše uvedeného usnesení. 
 

 Objednávky odboru školství za prosinec 2024 
Usnesení č. 2863/2025 (59/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru školství za prosinec 2024. 
 
4. Odbor sociální 

 Dohoda o zániku smlouvy o spolupráci se Zdravotně sociální fakultou 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a uzavření nové smlouvy 
o spolupráci se Zdravotně sociální fakultou Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích 

Usnesení č. 2864/2025 (59/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
dohodu o zániku smlouvy o spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích, Zdravotně sociální fakultou, zastoupenou XX, děkankou fakulty, J. 
Boreckého 1167/27, 37011 České Budějovice a Městem Strakonice, zastoupeným Mgr. 
Břetislavem Hrdličkou, starostou města Velké nám 2, 386 01 Strakonice,  
v předloženém znění. 
II. Schvaluje 
smlouvu o spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, Zdravotně 
sociální fakultou, zastoupenou XX, děkankou fakulty, J. Boreckého 1167/27, 37011 



Stránka 5 (celkem 10) 
 

České Budějovice a Městem Strakonice, zastoupeným Mgr. Břetislavem Hrdličkou, 
starostou, Velké nám 2, 386 01 Strakonice, v předloženém znění. 
 
5. Odbor finanční 
Projednání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtové opatření č. 103 
Usnesení č. 2865/2025 (59/5) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 103 ve výši  2.774.370,00 Kč 
Zpětná účelová investiční dotace ze státního rozpočtu na realizaci projektu 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení Strakonice II“. O uvedenou částku bude sníženo 
použití prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba příjmy 793 – 0000 – 4216 ÚZ 22 504 

 financování                      8115  

 

 Výběrové řízení na pronájem a podnájem – pouťové atrakce 
Usnesení č. 2866/2025 (59/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis z výběrového řízení na pronájem a podnájem pozemků za účelem umístění 
pouťových atrakcí LTZ v době konání pouti. 
II. Schvaluje 
pronájem části pozemku parc. č. 97/1 o výměře 11 700 m² a podnájmem pozemku 
parc. č. 100/1 o výměře 6 624 m² v  k.ú. Strakonice, pro umístění pouťových atrakcí 
v období konání Václavské pouti ve Strakonicích v letech 2025, 2026, 2027 (předpoklad 
vždy 2. polovina měsíce září) panu XX,  za cenu 1.210.000 Kč za každý rok. 
 
6. Odbor dopravy 

 Zápis z 11. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 
10.12.2024  

Usnesení č. 2867/2025 (59/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 11. jednání  dopravní komise konané dne 10.12.2024. 
 

 Parkování v oblasti Luční ulice ve Strakonicích  
Usnesení č. 2868/2025 (59/6) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
majetkovému odboru realizovat opravu stávajících parkovacích ploch ve vnitrobloku ul. 
Luční č.p. 447. 
  



Stránka 6 (celkem 10) 
 

 Volyňská ulice směr Milisterfer – zvýšení bezpečnosti chodců  
Usnesení č. 2869/2025 (59/6) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
majetkovému odboru jednat s projekční kanceláří ZENKL ve věci doprojektování 
chodníku v ulici Volyňská až ke křižovatce se silnicí III/1427, případně zadat projekt. 
 

 Zastřešení autobusové zastávky Na Ohradě před „Plzeňka Hangár“  
Usnesení č. 2870/2025 (59/6) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
majetkovému odboru prověřit možnosti zastřešení zastávky před restaurací „Plzeňka 
Hangár“, popř. zadat projekt. 
 

 Parkování v oblasti Trachtovy ulice ve Strakonicích  
Usnesení č. 2871/2025 (59/6) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
majetkovému odboru zadat zpracování projektové dokumentace na úpravu plochy 
v křižovatce ulic Trachtova a Bučkova (pozemek parc. č. 36/15, 37/3 a 36/14 v k.ú. 
Přední Ptákovice).  
 

 Seznam objednávek za prosinec 2024 
Usnesení č. 2872/2025 (59/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru dopravy za prosinec 2024. 
 
7. Starosta 

 Projekt ZEVO Písek - zadání posouzení možných rizikových oblastí při 
realizaci projektu  

Návrh usnesení  
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
oslovení odborných poskytovatelů konzultačních a poradenských služeb v oblasti 
finanční se žádostí o předložení nabídky na zpracování budoucího odborného posouzení 
možných rizikových oblastí při realizaci projektu ZEVO Písek se zaměřením na možné 
dopady na město Strakonice, jeho rozpočet, a dále na společnosti ZEVO Písek s.r.o. a 
Odpady Písek s.r.o.  
Předmětem posouzení budou zejména možné rizikové finanční a majetkové souvislosti 
a důsledky investic a dotací v ZEVU Písek (např. vícepráce, vznik škod, záruky za dílo, 
vrácení dotace, sankce, ručení majetkem apod.), možné rizikové finanční a majetkové 
dopady spojené s eventuální budoucí nemožností splnit podmínky poskytnuté dotace.  
II. Rozhodla 
o oslovení odborných poskytovatelů konzultačních a poradenských služeb v oblasti 
právní se žádostí o předložení nabídky na zpracování odborného posouzení možných 
rizikových oblastí při realizaci projektu ZEVO Písek se zaměřením na možné dopady na 
město Strakonice a společnosti ZEVO Písek s.r.o. a Odpady Písek s.r.o. 



Stránka 7 (celkem 10) 
 

Předmětem posouzení budou zejména možné rizikové finanční, právní a majetkové 
souvislosti a důsledky investic a dotací v ZEVU Písek (např. vícepráce, vznik škod, 
záruky za dílo, vrácení dotace, sankce, ručení majetkem apod.), možné rizikové 
finanční, právní a majetkové dopady spojené s eventuální budoucí nemožností splnit 
podmínky poskytnuté dotace.  
III. Rozhodla 
o oslovení odborných poskytovatelů konzultačních a poradenských služeb v oblasti 
majetkové se žádostí o předložení nabídky na zpracování odborného posouzení 
možných rizikových oblastí při realizaci projektu ZEVO Písek se zaměřením na možné 
dopady na město Strakonice a společnosti ZEVO Písek s.r.o. a Odpady Písek s.r.o. 
Předmětem posouzení budou zejména možné rizikové finanční a majetkové souvislosti 
a důsledky investic a dotací v ZEVU Písek (např. vícepráce, vznik škod, záruky za dílo, 
vrácení dotace, sankce, ručení majetkem apod.), možné rizikové finanční a majetkové 
dopady spojené s eventuální budoucí nemožností splnit podmínky poskytnuté dotace.  
IV. Rozhodla 
o oslovení odborných poskytovatelů konzultačních a poradenských služeb v oblasti 
právní se žádostí o předložení nabídky na zpracování odborného posouzení možných 
právních rizik a odpovědnosti členů pracovní skupiny projektu ZEVO Písek a členů Rady 
města Strakonice při rozhodování o projektu ZEVO Písek.   
V. Ukládá 
odborům finančnímu, vnitřních věcí a majetkovému ve vzájemné spolupráci zadat 
výběrové řízení na odborné poskytovatele konzultačních a poradenských služeb 
v oblasti finanční, právní a majetkové dle bodů I až IV tohoto usnesení, přičemž 
odborné posouzení může být ve vyjmenovaných oblastech zpracováno jedním či více 
poskytovateli. 
 

 Projekt ZEVO Písek – předkládání dokumentů ke schválení orgánům 
města Strakonice  

Návrh usnesení 
Rada města po projednání   
I. Ukládá 
pracovní skupině pro projekt ZEVO Písek a příslušným odborům městského úřadu 
předkládat pracovní návrhy smluv a dalších dokumentů, které mají být projednány 
Radou města Strakonice, členům rady města nejméně 60 dní před příslušným jednáním 
rady města. 
II. Ukládá 
pracovní skupině pro projekt ZEVO Písek předložit Radě města Strakonice nejpozději 
do 15.02.2025 časový harmonogram všech dalších nezbytných úkonů a prací na 
projektu ZEVO Písek,  zejména postup činností, termíny a přehled (výčet) smluvních a 
jiných nutných dokumentů potřebných pro pokračování a řádné a včasné dokončení 
projektu ZEVO Písek, finanční plán apod. 
 

 Spolek LUNGTA – Vlajka pro Tibet 
Návrh usnesení  
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s vyvěšením Tibetské vlajky dne 10.03.2025 na hlavní budově MěÚ („Vlajka pro Tibet“) 
u příležitosti 66. výročí tibetského povstání proti čínské okupaci Tibetu. 



Stránka 8 (celkem 10) 
 

 Zrušení usnesení č. 2265/2024 – jmenovité zaznamenání výsledků 
hlasování ve věcech společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 

Usnesení č. 2873/2025 (59/7a) 
Rada města po projednání 
I. Ruší 
ke dni 15.01.2025 usnesení Rady města Strakonice č. 2265/2024 ze dne 12.06.2024. 
 
8. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Souhlas s přijetím darů do tomboly na Reprezentační ples města 
Strakonice dne 24.01.2025 

Usnesení č. 2874/2025 (59/8) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s přijetím darů pro účely tomboly Reprezentačního plesu Strakonice v tomto rozsahu: 
AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o.  
1 x poukaz na zapůjčení automobilu s plnou nádrží na 1 den v hodnotě 3.000 Kč 
AERO KLUB STRAKONICE 
1 x poukaz na vyhlídkový let pro 1 osobu v hodnotě 2.000 Kč 
1 x poukaz na vyhlídkový let pro 3 osoby v hodnotě 3.000 Kč  
PIVOVAR STRAKONICE 1649, a.s. 
  3 ks soudek piva 5 l 
10 ks balení piv po 7 
20 ks balení piv po 3  
30 l sud piva 
V celkové hodnotě do 6.000 Kč. 
TECHNICKÉ SLUŽBY, s r.o. 
2 ks popelnice + pytel písku v celkové hodnotě do 3.000 Kč. 
 
9. Odbor rozvoje 
Projednání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc prosinec 2024 
Usnesení č. 2875/2025 (59/9) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc prosinec 2024. 
 

 Projekt „Strakonice – Asistent prevence kriminality 2025“ – podání 
žádosti o dotaci 

Usnesení č. 2876/2025 (59/9) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci na mzdy asistentů prevence kriminality z Ministerstva vnitra v 
rámci projektu „Strakonice – asistent prevence kriminality 2025“ do Programu 
prevence kriminality na místní úrovni na rok 2025. 
  



Stránka 9 (celkem 10) 
 

 Projekt „Vybavení jednotky a hasičské zbrojnice JPO III/2, Strakonice 
2025“ – podání žádosti o dotaci 

Usnesení č. 2877/2025 (59/9) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci  v rámci dotačního programu „Neinvestiční dotace pro jednotky 
SDH obcí Jihočeského kraje“  pro projekt „Vybavení jednotky a hasičské zbrojnice JPO 
III/2, Strakonice 2025“. 
 

 Projekt „Vybavení jednotky JPO V, Dražejov 2025 – podání žádosti 
o dotaci 

Usnesení č. 2878/2025 (59/9) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci  v rámci dotačního programu „Neinvestiční dotace pro jednotky 
SDH obcí Jihočeského kraje“  pro projekt „Vybavení jednotky JPO V, Dražejov 2025“. 
 

 Schválení aktualizace Seznamu investičních priorit MŠ a ZŠ v rámci  
Místního akčního plánu vzdělávání IV 

Usnesení č. 2879/2025 (59/9) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
aktualizaci Seznamu investičních priorit ZŠ a MŠ zřizovaných městem Strakonice v 
rámci Místního akčního plánu vzdělávání IV pro programovací období 2021 – 2027. 
 
10. Odbor vnitřních věcí 

 Objednávky za prosinec 2024 
Usnesení č. 2880/2025 (59/10) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru vnitřních věcí za prosinec 2024. 
 
11. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení 

 Vyhlášení záměru na pronájem tělocvičny v objektu č.p. 193 v ulici 
Lidické 

Usnesení č. 2881/2025 (59/11) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s vyhlášením záměru  na pronájem prostorů tělocvičny v objektu č. p. 193 v ulici 
Lidické ve Strakonicích. 
II. Pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Správy tělovýchovných a rekreačních zařízení 
Strakonice 
vyhlášením záměru na výše uvedené prostory. 
 
 
 
 



Stránka 10 (celkem 10) 
 

Jednání rady města ukončil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička v 16,15 hodin.  
 
Datum pořízení zápisu: 15.01.2025 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
 
 
   Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                 Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
             starosta města                              místostarosta města  
           Ve Strakonicích dne:                  Ve Strakonicích dne:            


